
25-lecie posługi proboszczowskiej Księdza Prałata
Marka Rumińskiego 

Uroczysta Msza Święta dziękczynna z okazji 25-lecia posługi
proboszczowskiej Księdza Prałata Marka Rumińskiego odbyła się 17
grudnia 2025 roku. 

Mszy Świętej przewodniczył Biskup Diecezjalny Arkadiusz Okroj. Toruń
reprezentowali prezydent Paweł Gulewski oraz Przewodniczący Rady Miasta Torunia
Łukasz Walkusz.

- Przekazuję z serca płynące gratulacje z okazji 25-letniej posługi Księdza Proboszcza
w Parafii Katedralnej w Toruniu. Podjętą przed laty przez Biskupa Toruńskiego
decyzję o powierzeniu Księdzu opieki nad najstarszym i najważniejszym toruńskim
kościołem oraz skupioną wokół niego społecznością odbieram z perspektywy
minionego czasu jako opatrznościową dla Torunia i jego mieszkańców. Wniósł Ksiądz
Proboszcz w życie naszego miasta właściwe sobie przymioty: pogodę ducha,
mądrość, energię i chęć działania - mówił prezydent Torunia Paweł Gulewski. -
Z wdzięcznością myślę o niezliczonych inicjatywach Księdza Proboszcza,
podejmowanych przez te lata zarówno na niwie kapłańskiej, jak i społecznej,
kulturalnej czy konserwatorskiej. Dał się Ksiądz Prałat poznać jako lubiany i
szanowany duszpasterz, gospodarny administrator parafii, troskliwy opiekun
toruńskiego dziedzictwa UNESCO, ale też niestrudzony animator ciekawych
wydarzeń i spotkań, przyciągających do zabytkowej katedry liczne grono
mieszkańców i gości. 

Prezydent podziękował za wielką życzliwość i otwartość Księdza Prałata w
kontaktach z toruńskim samorządem. Za udział parafii katedralnej w obchodach
wielu miejskich wydarzeniach na czele z Dniami Torunia, kolejnych etapach projektu
konserwatorskiego „Toruńska Starówka” czy zaangażowanie księdza we współpracę
z miastami partnerskimi. Zwieńczeniem tych dobrych relacji było powołanie w 2018
r. Diecezjalnego Duszpasterstwa Parlamentarzystów i Samorządowców. Prezydent
życzył dobrego zdrowia, optymizmu i sił.
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- Dzisiejsza uroczystość ma wymiar szczególny. Jest ona nie tylko pięknym
świadectwem kapłańskiej wierności i oddania, ale także momentem wdzięczności za
ćwierć wieku owocnej obecności Księdza Prałata w życiu naszej wspólnoty. Jubileusz
ten splata się w naturalny sposób z innym wielkim dziełem Księdza Prałata, czyli
wieloletnią posługą na rzecz parlamentarzystów i samorządowców Diecezji
Toruńskiej, w tym organizacja Dorocznego Dnia Skupienia, wydarzenia niosącego
głęboką duchową wartość dla życia publicznego - powiedział Przewodniczący
Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz. - W tym uroczystym dniu pragnę wyrazić
wdzięczność za wszystkie lata posługi, za mądrość, życzliwość i otwartość, która
Ksiądz Prałat wnosi do życia duchowego i publicznego. Składam podziękowania za
nieocenione dzieło na rzecz naszej wspólnoty oraz najlepsze życzenia dalsze lata
służby kapłańskiej, zdrowia i nieustającego natchnienia w prowadzeniu wiernych
oraz tych, którzy pełnią odpowiedzialne publiczne funkcje.

Ksiądz Prałat Marek Rumiński jest laureatem wielu wyróżnień. Między innymi
Nagrody Prezydenta Miasta Torunia w 2007 r. i Medalu za Zasługi dla Miasta Torunia,
nadanego przez Radę Miasta w 2013 r. Jest również Diecezjalnym Duszpasterzem
Parlamentarzystów i Samorządowców. W dziękczynnej Mszy Świętej uczestniczyli
również radni Zbigniew Fiderewicz i Michał Zaleski.
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